
EN GEMENSAM EUROPEISK BETALMARKNAD

Europas banker och EU-kommissionen formulerade
2002 visionen för en gemensam marknad för betal-
tjänster – Single Euro Payment Area (SEPA). Tanken
är att göra det enklare för kunder att röra sig med
kapital över gränserna och göra betalningar på den
europeiska kontinenten på ett smidigt och säkert sätt.
Nu kommer ett betalningssystem för hela EU-områ-
det.  

EN NY RÄTTSLIG RAM

För att förverkliga visionen om SEPA krävs också en
gemensam lagstiftning för samtliga europeiska länder.
Europeiska kommissionen anser, precis som bankvä-
sendet, att det är viktigt för att effektivisera ekonomin
i allmänhet och betalningslösningar, till exempel elek-
troniska, i synnerhet och förenkla för konsumenter
och affärsinnehavare att göra betalningar i hela EU.  

Framtida europeiska betalningar måste vara lika
dagens nationella betalningar. Europeiska kommis-
sionen arbetar på en ny rättslig ram (känd som Pay-
ment Service  Directive) för betalning inom SEPA

som ska inarbetas i medlemsländernas egna lagstift-
ningar. Det nya europeiska direktivet ska bland annat
harmonisera konsumentskyddet, avlägsna rättsliga
och tekniska hinder för effektivitet och ytterst lägga
grunden för det gemensamma betalningsområdet.  

STANDARDER FÖR SEPA   

Europas bankväsende har tillsammans med lagstiftar-
na formulerat den serie av standarder som bland
annat bör prägla arbetet med att skapa den gemen-
samma europeiska betalmarknaden under de närm-
aste åren.

• European Payment Council (EPC), den europeiska
samarbetsorganisationen för banker som ska driva
utvecklingen av SEPA, har en strategisk vision om
att möta kundbehov. Det handlar om att låta banker
utforma trygga, effektiva och automatiska betal-
ningstjänster genom att använda sig av den senaste
teknologin. 

• Harmoniseringen av de europeiska marknaderna
ska leda till såväl en affärsmodell som en teknisk
modell för betalningssystem som kan användas i
hela Europa. 

• Tydliga och effektiva procedurer för processen med
att standardisera marknaderna. 

• Det är viktigt med en tydlig rollfördelning inom
betalmarknaden. EPC arbetar i samarbete och i
samordning med europeiska myndigheter och stan-
dardiseringsorganisationer för att främja standarder.
Nationella bankorganisationer leder övergången till
SEPA i sina respektive länder.   
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PAN-Nordic Card Association är en organisation för banker verksamma i den nordiska kortindustrin. PAN-Nordic

Card Association är verksam i Sverige, Danmark, Norge, Finland och i de baltiska länderna. Organisationen bistår

med information som stöder ambitionen att utveckla kortmarknaden. Medlemmarna är Nordea Bank, SWEDBANK, Danske Bank, Svenska Handelsbanken,

Skandinaviska Enskilda Banken, Visa Sweden Förening, Föreningen Europay Sweden, PBS AS.


